
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00741916- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Las presentes actuaciones elevadas por el Director de la Escuela para Graduados Dr.
Nelson Rubén Grosso, por la cual somete a consideración de este Cuerpo la propuesta
de designación de las autoridades de la carrera nueva de posgrado “Especialización en
Agroecología (EAE)”; y

CONSIDERANDO:

Que dicha presentación es avalada por el Consejo Asesor de la Escuela para
Graduados.

Que la misma se enmarca en lo establecido por el Reglamento de la citada carrera Por
ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L VE:

ARTÍCULO 1°: Designar al Dr. Ing. Agr. Guillermo FERRER como Director de la
“Especialización en Agroecología (EAE)” en virtud de lo dispuesto por los Art. 5º, 6º y 8º
de su Reglamento.

ARTÍCULO 2°: Designar como miembros de la Comisión Académica de la Carrera a los
siguientes docentes (Art. 5º, 6º y 9º del Reglamento):

- Dr. Ing. Agr. Diego Antonio CABROL

- Dra. Ing. Agr. Evangelina ARGÜELLO CARO

- Ing. Agr. Esp. Luciana Sol SUEZ



- Dra. Lic. Romina Beatriz CRAVERO

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías General y a la
Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido pase a la Escuela para Graduados. 
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	fecha: Viernes 27 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-609-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-27T12:53:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-27T16:20:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-27T16:20:19-0300
	GDE UNC




